De Nominibus  
numericalibus

Liber

Terzias

cum huius verbi non unquam alia nomina videntur ut plura  
 in existimo Mille namque sunt an plus nisi sit  
 tibi ut promissum exoluam illud Sed non mille nu-  
 mum singulari nisi esse tum ex loquendi tum  
 rebus comparatibus In philippicis Inuentus est qui lu-  
 cio Antonio mille minimum fecerit expensum et pro milione  
 in quibus precepit in sumas illas substructiones scilicet mille ho-  
 minum Vndebat Quia exempla plura repetem nisi Va-  
 ronis precepto satis est qui in libris de Analogia inquit  
 Cum proutum e ad mille quatuor assunt singulare  
 neutrum quod dicit hoc mille denarium A que multitudinis  
 sit milia denaria et paulo post ut si dicimus sine casibus vo-  
 cis dicemus ut hoc mille huius mille haec decies huius  
 decies haec haec huius Illud quoque pro hoc addamus mille ho-  
 minum duo ita mille homines quia homines non duo  
 de causa est quod propter dicitur mille homines ut centum hoies  
 applicanda hominum ut certitudine tunc ut hominum hoc substitui  
 est illud ad eum ut non licet dicere milia homines quia duo  
 substantia non colereut sine copula neque in his illis certis  
 inest sensus mille hominum licet dicere quia mille substantia  
 ut multi hominum pro multi homines Idemque est et milia  
 hominum si milia singulari quod non habet nisi pro univoco  
 quod tangit se mille passibus vel pro semis quia  
 vel more dictionis quia dicitur hoc mille vel quia ut  
 maxime verum ut ad eum plane nec substitui est sicut hic  
 haec hoc iste ista istud et non nulla alia pronomia dicitur  
 cum hic robustus messis ista robusta mulier haec dies  
 antiquus robustus messis ista robusta nile ad noia  
 numerorum sunt huius pro nominibus similia ut centum  
 aurea patet mille armate naves sego latine dicitur  
 mille ex hominibus sunt dicit ista ex illis quae loquuntur  
 et mille hominum Ceterum noia milia sine substantia  
 adiectiva sunt inter se iungi censent quia nec duo substantia  
 nec duo adiectiva sola esse possunt ut duo centum tera mille  
 Cum praesertim sint sua propria nomina ut dicitur trecenta  
 et super mille et milia quod plene substitui e Idemque dicitur  
 nunc mille hominum duo milia hominum non duo mille tera  
 milia quatuor milia et decies nec duo tera aut quatuor  
 tuor mille si bis mille ter mille ut bis centum ter centum  
 vel tera centum aut ut aliqui videtur loquuntur dicitur  
 trecentum Virgilius ter centum muii condeat dimicta-

iuuent et alibi hic tam ter centum totos Regnabit annos  
 Regnum tamen apud caeteros sepe hoc modo duo quale est  
 Debat decem milia talenta et duodecim milia signati quod  
 defendi non potest nisi sit aduersus Signati duodecim milia ta-  
 lenta decem milia quasi dicitur duo duodecim et duo de-  
 cem milia et substituitur enim Debat talenta etiam  
 decem milia Signati eures duodecim milia quod in alio  
 ex lo fieri nequit quo teste modo pro non loqueret sed potius  
 duodecim milia signati aut duodecim milia signatorum  
 et decem milia talentorum et duodecim milia dragma-  
 rum Cuius erroris si error est causa ut opinio mea est  
 hinc fluxit et sepe legimus decem milia pseudo argenti quia  
 illud pseudo sit nominatum aut acti casus et non genitivus  
 decem milia quibus pedes non pedum Ita tu minus  
 posterior dicitur putat teste duo posse decem milia pedi-  
 tes quod falsum est Nam cum dicitur decem milia quibus  
 genitivus pedes sic intelligimus decem milia pedum et quibus  
 genitivus quo sepe modo loquimur non aliter loqui possumus  
 Atque ut nunc ad hoc contingenti substituitur pedes ita  
 ad illud milia substituitur pedum Quale est in se  
 praecipue exemplis decem milia et duodecim signati vel decem  
 milia signatorum et ita in caeteris ita aut regit mille pro-  
 milia nam illud quatuor te angustiorum mille passus vade  
 cum illo alia duo substituitur milia passuum Alioquin dixisset  
 alios duos non alia vel potius alias bis mille et  
 De Nominibus Numerorum latius tractatur  
 Terzias de his cepimus aliqua dicere praedictam et  
 primum hoc admonemus in quo plerique fallunt forte  
 in studendum esse non trigemum sed signatam trecenta-  
 rum nam quod duodecim est sicut trecenta Dicitur enim du-  
 centem trecentum pro trecentum quadringentem quingentem sexcentum  
 septingentem octingentem pro quadringentem quingentem sexcentum  
 septingentem noncentem vel noningentem Centum aut  
 et mille non substituitur quia non sunt pro longe dictiones sed  
 signatos trecentum aut trecentum sed imitavit et in e stat  
 vixim pro viginti ita trecentum pro trigenti est cuius similitudo vo-  
 bis et annis Quomodo dicit et t quomodo dicitur quod  
 deringentem pro quadringentem in quo nomine et t m d et t m g  
 mutatur et dicitur quia duo quosdam falli similitudine vocum  
 requisimus haec nota certum ut super centum semper dicitur  
 pro singulis huius tercentum quatuor quibus septem octem novem